
 

 
Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 

OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 
T: +385 1  5811 640 – F: +385 1 3692 763 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr 

 
1/4 

 

 KLASA: 023-03/23-01/03 

URBROJ: ZHZD/01-23-05 

 

Zagreb, 20. travnja 2023. godine 

 

 

Na temelju članka 8. Zakona o Zakladi „Hrvatska za djecu“ („Narodne novine“, br.  82/15. 

i 80/22.) i članka 13. stavka 1. Statuta Zaklade „Hrvatska za djecu“ (KLASA: 023-04/15-

0001/1, URBROJ: Zaklada HZD/01-15-59 od 19.11.2015., Izmjena i dopuna Statuta 

KLASA: 023-04/18-01/08, URBROJ: ZHZD/01-18-02 od 18.06.2018., Izmjene i dopune 

Statuta KLASA: 023-03/22-01/07, URBROJ: ZHZD/01-22-02 od 15.09.2022.) nastavno 

na Odluku o raspisivanju Javnog poziva za podnošenje prijava pravnih osoba za 

(su)financiranje programa i projekata (KLASA: 023-03/23-01/03, URBROJ: ZHZD/01-23-

04 od 20.04.2023.) Upravni odbor Zaklade „Hrvatska za djecu“ donosi  

 

ODLUKU 
o postupku za sprječavanje sukoba interesa 

 

I. 
Upravni odbor utvrđuje postupak za sprječavanje sukoba interesa svih osoba koje 

sudjeluju u provedbi Javnog poziva za podnošenje prijava pravnih osoba za 

(su)financiranje programa i projekata (u daljnjem tekstu: Javni poziv), odnosno svih 

osoba uključenih u postupak pregleda i ocjene prijava zaprimljenih temeljem Javnog 

poziva, kao i svih osoba uključenih u postupak dodjele financijskih sredstava pravnim 

osobama – prijaviteljima temeljem Javnog poziva. 

 

Osobama koje sudjeluju u provedbi Javnog poziva, sve kako su iste navedene u 

prethodnom stavku ove točke Odluke, smatraju se: 

1. članovi Upravnog odbora Zaklade „Hrvatska za djecu“ 

2. upravitelj Zaklade „Hrvatska za djecu“ 

3. članovi Povjerenstva za otvaranje prijava i provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta 

Javnog poziva 



 

 
Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 

OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 
T: +385 1  5811 640 – F: +385 1 3692 763 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr 

 
2/4 

 

4. članovi Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i projekata Javnog 

poziva 

5. članovi Povjerenstva za rješavanje prigovora na ocjenu o ispunjavanju propisanih 

uvjeta Javnog poziva 

6. članovi Povjerenstva za rješavanje prigovora na odluku Upravnog odbora Zaklade 

„Hrvatska za djecu“ o dodjeli financijskih sredstava i/ili na postupak kvalitativne 

ocjene zaprimljenih prijava. 

 

II. 
Utvrđuje se da, za potrebe provedbe Javnog poziva, sukob interesa postoji ako je koja 

od osoba iz točke I. stavka 2. ove Odluke i/ili bilo koji član njezine obitelji (bračni ili 

izvanbračni drug, dijete ili roditelj, braća i sestre, posvojitelj odnosno posvojenik), 

zaposlenik, član, član upravnog tijela ili čelnik pravne osobe – prijavitelja na Javni poziv 

ili bilo koje druge pravne osobe povezane na bilo koji način s tom pravnom osobom - 

prijaviteljem na Javni poziv (partnerski odnos u provedbi projekta i sl.) ili pak u odnosu na 

ovdje spomenute pravne osobe imam bilo kakav materijalni ili nematerijalni interes, 

nauštrb javnog interesa i to u slučajevima obiteljske povezanosti, ekonomskih interesa ili 

drugog zajedničkog interesa. 

 

III. 
Postupak za sprječavanje sukoba interesa kod svih osoba iz točke I. stavka 2. ove Odluke 

sastoji se od sljedećih aktivnosti: 

- svaka osoba koje sudjeluju u provedbi Javnog poziva će prije početka obavljanja 

aktivnosti vezanih za provedbu Javnog poziva biti upoznata s popisom svih pravnih 

osoba koje su podnijele prijavu na Javni poziv (u daljnjem tekstu: Popis). 

- nakon uvida u Popis, svaka osoba će potpisati Izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti koja čini sastavni dio ove Odluke kao Prilog 1 kojom potvrđuje da 

se niti ona niti članovi njene obitelji ne nalaze u sukobu interesa u odnosu na niti 

jednu pravnu osobu koja je podnijela prijavu na Javni poziv. Istom izjavom osoba 

potvrđuje i da nema osobnih interesa kojima može utjecati na nepristranost rada 

tijela / povjerenstva čiji je član, da će u obavljanju dužnosti na koju je imenovana 

postupati časno, pošteno, savjesno, odgovorno i nepristrano čuvajući povjerljivost 

podataka i informacija i vlastitu vjerodostojnost i dostojanstvo dužnosti koja joj je 

povjerena od strane davatelja financijskih sredstava. 

 



 

 
Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 

OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 
T: +385 1  5811 640 – F: +385 1 3692 763 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr 

 
3/4 

 

IV. 
U slučaju ako/kada se bilo koja od osoba iz točke I. stavka 2. alineje od 3. do 6. ove 

Odluke nađe u mogućem sukobu interesa dužna je o tome odmah po uvidu u Popis, 

odnosno odmah po saznanju, izvijestiti ostale članove povjerenstva u čijem radu sudjeluje 

te se izuzeti iz postupka pregleda i ocjenjivanja prijava. 

 

O navedenoj činjenici predsjednik povjerenstva dužan je bez odgode izvijestiti upravitelja. 

Upravitelj ovlašten je, na temelju svih poznatih i dostupnih činjenica, objektivno odlučiti o 

postojanju sukoba interesa na strani člana povjerenstva koji se na to pozvao te ukoliko 

utvrdi postojanje sukoba interesa, upravitelj će donijeti odluku o izuzeću od odlučivanja 

potonjeg člana i aktivirati zamjenu, odnosno ako je zamjena također u sukobu interesa, 

potrebno je izabrati novog člana povjerenstva. 

 

V. 
U slučaju ako/kada se upravitelj nađe u mogućem sukobu interesa dužan je o tome 

odmah po uvidu u Popis, odnosno odmah po saznanju, izvijestiti predsjednika Upravnog 

odbora te se izuzeti iz postupka donošenja bilo kakvih odluka te poduzimanja bilo kakvih 

daljnjih radnji u odnosu na Javni poziv. 

 

Predsjednik Upravnog odbora ili osoba koju on ovlasti, na temelju svih poznatih i 

dostupnih činjenica, objektivno će utvrditi postoji li sukob interesa kod upravitelja te 

ukoliko utvrdi postojanje sukoba interesa obvezan je donijeti odluku o izuzeću od 

odlučivanja. Pravo na donošenje potrebnih odluka te poduzimanje nužnih radnji u 

postupku u kojem je upravitelj izuzet u bilo kojem dijelu Javnog poziva, pripada 

predsjedniku Upravnog odbora, odnosno drugoj osobi po njegovoj izričitoj ovlasti. 

 
VI. 

U slučaju ako/kada se koja od osoba iz točke I. stavka 2. alineja 1. ove Odluke nađe u 

mogućem sukobu interesa dužna je o tome odmah po uvidu u Popis, odnosno odmah po 

saznanju, izvijestiti ostale članove Upravnog odbora te se izuzeti iz postupka donošenja 

bilo kakvih odluka te poduzimanja bilo kakvih daljnjih radnji u odnosu na Javni poziv. 

 

Predsjednik Upravnog odbora ili osoba koju on ovlasti, na temelju svih poznatih i 

dostupnih činjenica, objektivno će utvrditi postoji li sukob interesa kod člana Upravnog 





Javni poziv za podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje programa 
i projekata od 23. svibnja 2023., Zaklada „Hrvatska za djecu“ 

1 
 

 

Izjava o nepristranosti i povjerljivosti 
 

Ja ___________________________________________ (upisati ime i prezime 

davatelja Izjave) dolje potpisani, potvrđujem da ću u svojem radu i angažmanu 

vezano za sudjelovanje u provedbi Javnog poziva za podnošenje prijava pravnih 

osoba za (su)financiranje programa i projekata (KLASA: 023-03/23-01/03, URBROJ: 

ZHZD/01-23-04; dalje u tekstu: Javni poziv) javno objavljenog od strane Zaklade 

„Hrvatska za djecu“ (dalje u tekstu: Zaklada), postupati povjerljivo te stručno, 

objektivno i nepristrano, kao i u skladu s načelom izbjegavanja sukoba interesa te 

slijedom toga pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem i 

vlastoručnim potpisom na kraju ove Izjave potvrđujem da: 

 

1. neću otuđiti, iznijeti izvan prostorija Zaklade, neću usmenim ili pisanim putem 

prenositi trećim stranama te ću trajno čuvati kao povjerljive sve podatke koje 

primim i/ili spoznam tijekom obavljanja svih aktivnosti u skladu sa svojim 

radom/angažmanom u svezi Javnog poziva te neću upotrijebiti povjerljive 

podatke za bilo koju svrhu osim izvršavanja obveza u svezi Javnog poziva 

 

2. ću postupati isključivo na temelju pravila struke i objektivnih pokazatelja, u 

skladu s uvriježenim standardima i primjenjivim propisima 

 

3. ću djelovati potpuno neovisno, nepristrano i jednako prema svim prijavama 

pravnih osoba – prijavitelja koje Zaklada zaprimi temeljem Javnog poziva, tj. 

vezano za pregled i ocjenjivanje tih prijava, odnosno odlučivanje o istima u bilo 

kojem dijelu te ću raditi bez ikakvih vanjskih utjecaja. 

 

Potvrđujem da sam upoznat/a da za potrebe provedbe Javnog poziva, sukob 

interesa postoji ako sam osobno i/ili bilo koji član moje uže obitelji (bračni ili 

izvanbračni drug, dijete ili roditelj, braća i sestre, posvojitelj odnosno posvojenik) 

zaposlenik, član, član upravnog tijela ili čelnik pravne osobe – prijavitelja na Javni 

poziv ili bilo koje druge pravne osobe povezane na bilo koji način s tom pravnom 

osobom – prijaviteljem na Javni poziv (partnerski odnos u provedbi projekta i sl.) ili  



Javni poziv za podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje programa 
i projekata od 23. svibnja 2023., Zaklada „Hrvatska za djecu“ 

2 
 

 

u odnosu na ovdje spomenute pravne osobe imam bilo kakav materijalni ili 

nematerijalni interes, nauštrb javnog interesa i to u slučajevima obiteljske 

povezanosti, ekonomskih interesa ili drugog zajedničkog interesa. 

U slučaju nastanka okolnosti koje narušavaju ili bi mogle narušiti moju objektivnost i 

nepristranost i/ili ugroziti načelo izbjegavanja sukoba interesa, osobno ću zatražiti 

izuzeće i/ili će me se odlukom odgovornih tijela Zaklade izuzeti iz rada, odnosno 

angažmana gdje postoji opasnost od naprijed navedenog. 

Pod materijalnom i kaznenom odgovornošću potvrđujem sve navedeno te sam 

svjestan da će se u slučaju davanja lažne izjave i/ili lažnih podataka primijeniti za 

to propisane kazne i sankcije. 

 

 

__________________________________   

(čitko napisati ime i prezime) 

 

__________________________________  

(funkcija u provedbi Javnog poziva) 

 

___________________________________  

(vlastoručni potpis) 

 

 

 

 

U _____________________, dana  ____________________ 


	ZHZD_UO20230420_5_Odluka o sprjecavanju sukoba interesa_20230407.pdf
	ZHZD_UO20230420_5a_Prilog točki 5_Izjava o nepristranosti i povjerljivosti_20230407

